Que est facta X° VI° kalendas octobris, anno XL° V° regni Philipi regis.

Sig+num Arnalli Andree, qui hanc cartam donationis fieri iussi, firmaui et testes firmare rogauí.

Sig+num Petri Guilielmi. Sig+num Iouannis. Sig+num Petri Pontii. Sig+num Guilielmi Petri.

Guilielmus, leuita, qui hanc cartam donationis scripsi, subscripsi die et anno quo supra.

¹ La última a escrita després de correcció.

1104, desembre, 30

Pere [Rigall], abat de Santa Maria de Vilabertran, permuta amb Berenguer Guillem i els seus germans, Guillem i Pere, aquest darrer clergue, dos camps situats en el terme de Vilabertran.

[A]: Original perdut.

B: Regest: *Sacrae antiquitatis Cataloniae Monumenta*, vol. 3, fol. 207v.

C: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 280.

3 kalendas januari, anno 45 regni Philippi. Ego Petrus, abba, cum omni congregatione clericorum Sanctae Mariae Villae Bertrandi *permutaron con Berenguer Guillem y sus hermanos Guillem y Pedro clerigo dos campos situados en el termino de Vilabertran.*

1105, gener, 17

Ramon Blanquer i la seva germana Guilla donen i venen a Santa Maria de Vilabertran llur part en una feixa anomenada de Costa, que tenen amb llurs altres germans al comtat d'Empordà, a la parròquia de Sant Feliu de Guàrdia, per un sou de plata, que rep Ramon, i per una guadenga que en val un altre, i rep Guilla.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 9652, perg. 92.

B: Regest: Barcelona, ACA, Diversos, 10, vol. 2, *Llibre de la visita de Agullana*, fol. 49.

C: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 281.

3In Dei nomine. Ego Raimundus Blancherii et soror mea Guilla donatores sumus Deo et ecclesiae Sancte Marie Ville Bertrandi alodium nostrum, quod abemus in comitatu Impuritano, in parrochia scilicet Sancti Felicis de Guardia. Est pronominatum (*sic*) alodium feixa I que uocatur de Costa quam habemus cum fratribus nostris, de qua damus de bonam et spontaneam uolumptatem Deo et ecclesie Sancte Marie iam dicte illas nostras porciones, quas illic habemus et abere debemus. Et nobis adueniunt per uocem paternam et maternam, unde tamen accipimus ab abbate et clericis ego Raimundus solidum I plate et ego Gilla guadingiam I, que bene apreciatu aliam. Quod alodium predictum donamus, uindimus et uendimus (*sic*) et deliberamus Deo et Sancte Marie prescripte et abbati et clericis cum omnibus suis afrontationibus et adiacenciis et exitibus et regressibus uniuersis pro remedio nostrarum animarum et parentum nostrorum. Et est manifestum. Quem uero hec omnia, sicut superius resonat, de nostrum iure in uestrum tradimus dominio et potestate. Quod si nos donatores seu uenditores aut aliquis homo utriusque sexus hec scripture donationis uel uendicionis inrumpere temptauerimus aut temptauerunt, nil proficiam aut proficiant, sed in duplo uobis aut successoribus uestris componamus uel componant. Et inantea hec scripture donationis uel uendicionis omni tempore maneat firma.

Hacta est autem hec scripture donationis uel uendicionis XVI kalendas februarii, anno XLV regnante Philipo rege.

Sig+num Remundus, sig+num Guisla, qui hec scripture¹ donacionis uel uendicionis fieri iussimus, firmauimus et firmare rogauimus.

Sig+num Petri Sesmundi. Sig+num Berengarii Vitalis. Sig+num Gauzberti. Sig+num Poncii Gauzberti.

Petrus, presbiter, qui haec scripture donationis uel uendicionis scripsi sub die et anno quod supra subscripsi.

¹ Està escrit *scripturere* per diplografia.

1105, febrer, 14

Ponç Bonfill fa testament, en el qual llega a Santa Maria de Vilabertran un alou que té a Castelló.

[A]: Original perdut.

B: Regest: Barcelona, ACA, Diversos, 10, vol. 2, *Llibre de la visita de Agullana*, fol. 51.

In sacco inscripto "Donations"

Primer

Testamentum Pontii Bonifilii, quo legat dicte ecclesie alodium quod habebat in Castello.

16 chalendas martii, anno 45 Philippi regis.

n. 242

1105, febrer, 23

Bernat Joan i la seva germana Adalgards donen a Santa Maria de Vilabertran una terra que llur mare Adaleids havia deixat a l'esmentada canònica, situada al comtat de Peralada, a la parròquia de Sant Joan de Vilatenim.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 9907, perg. 442.

B: Regest: Barcelona, ACA, Diversos, 10, vol. 2, *Llibre de la visita de Agullana*, fol. 49.

C: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 282.

₃In nomine Domini. Ego Bernardus Iohannes et soror mea Adalgardis facimus hanc cartam donationis Sancte Marie Ville Bertrandi de quadam pecia terre quam mater nostra Adalaizis dimisit eidem Sancte Marie ad die obitus sui pro remedio anime sue. Et est ipsa terra in comitatu Petralatensi, infra terminos¹ parrochie Sancti Iohannis de Villa Timim. Affrontat autem a parte orientis in terra iam dicte Sancte Marie et prefati Sancti Iohannis, a parte circii in campo Amati, a meridie in terra Petri Bernardi et Arnalli Ramundi et Iohannis Datuini, ab occiduo in terra iam dicti Iohannis et filiorum suorum. Quantum affrontat infra istas IIII^{or} affrontationes, totum, tradimus in potestatem prefate Sancte Marie et suorum clericorum pro remedio iam dicte matris nostre, sicut nobis ipsa terra aduenit per uocem parentum nostrorum uel pro qualicumque uoce, ita ut ab hodierno et deinceps, id est, terra sit proprium alodium prelibate Sancte Marie, et quicumque, siue homo siue² femina, hanc cartam donationis uoluerit irrumpere, nil ei proficiat, sed in duplo componat cum sua melioratione. Et hec scriptura firma omni tempore permaneat.

Acta est autem hec VII kalendas marci, anno XLV regni Philippi regis.